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Sportsure og festival armbånd  
Sportsure og festivalarmbånd placeres alternative steder og ikke på håndled og underarm, så 
håndhygiejne kan udføres korrekt.  
 

Aftørbare (AT) puder 
I kan have aftørbare puder, der ikke udskiftes af midtVask ved behov i forbindelse med sengeredning.  
Det kan være de gamle AT puder – som på fotoet, hvor filteret "bliver ru" og dermed ikke kan rengøres 
og desinficeres. Disse puder kan ikke anvendes og udskiftes via midtVask 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Skægkræ 
Der er observeret skægkræ flere steder på regionens hospitaler.  
Særligt kritisk er det, når skægkræ findes i patientnære omgivelser og i forbindelse med lager af sterile 
produkter, da de er i stand til at bryde igennem forpakninger. De spredes fortrinsvist via emballage af 
papmateriale. Skægkræ er mere problematiske end sølvfisk, idet de kan klare sig i alle rum og kan i 
modsætning til sølvfisk leve af uorganisk materiale som pap og papir. 
Findes skægkræ i forbindelse med opbevaring af sterile produkter, bør de sterile produkter kasseres. 
For bekæmpelse kontaktes Teknisk afdeling som kontakter skadedyrsbekæmpelse, og der tages stilling 
til, hvad der skal ske i de enkelte tilfælde. Kontakt også gerne Infektionshygiejnisk Enhed 
Notat om skægkræ i sundheds- og plejesektoren (ssi.dk) 
 

                                                             
 

Temaeftermiddag tirsdag den 5. november 

Forebyggelse af smitte ved øvre luftvejsinfektioner bliver emnet for efterårets temaeftermiddag for 
alle med interesse i infektionshygiejne. kl 12.30-15 i G206-122. Tilmelding via plan2lean. 

 
Levetidsforlængelse af værnemidler 
Levetidsforlænglsen af værnemidler kan ses her: Det nationale værnemiddelslager – opdatering pr. 
22.02.2024 - Koncern-intranet (rm.dk) 

 
 

https://hygiejne.ssi.dk/-/media/arkiv/subsites/infektionshygiejne/retningslinjer/andet-materiale/skaegkrae_2024.pdf
https://intranet.rm.dk/indkob/aktuelle-informationer/det-nationale-varnemiddelslager--opdatering-pr-26012024/
https://intranet.rm.dk/indkob/aktuelle-informationer/det-nationale-varnemiddelslager--opdatering-pr-26012024/
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Tags på medico teknisk udstyr  
Meget af vores medico tekniske udstyr "tagges", så det kan spores.  
I samarbejde med Tag Lab er det aftalt, at der IKKE kan anvendes 
skumtags på patientnært udstyr, da det vanskeliggør en sufficient 
rengøring og desinfektion. Tag Lab vil arbejde med andre tagging-
løsninger. 
 
 

 
 

 
Til ansatte på AUH: 
Isolationsvogne 

Isolationsvogne, som på billedet, kan benyttes, når et afsnit har en 
isolationspatient.  
Vognene vil indeholde alle værnemidler til brug på isolationstuer.  
Forsyning & Service står for opfyldning og levering af isolationsvogne. 
De kan bestilles gennem opgave systemet, under fanen anden 
transport. 
Der bliver udarbejdet e-dok vedr. bestilling mm.  
 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

Til ansatte på RHR: 

Netværksmøder 

Sæt X i kalenderen  

Efterårets netværksmøde bliver den 11. september, hvor der bl.a. vil være et oplæg om Antibiotic 

Stewardship. 
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